

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDACJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Telefon redakcji nocnej 29.

**Cena 15 groszy**

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5—6 po południu  
Sekretariat czynny od godz. 4—6 po południu.

## Zjazd Związku Strzeleckiego w Warszawie

W zjeździe wzięło udział 2 tysiące delegatów

WARSZAWA, 13.5. — W sali Stowarzyszenia Urzędników Państwowych odbył się dzisiaj doroczny zjazd Związku Strzeleckiego przy udziale około 2 tysięcy delegatów oddziałów. Zjazd zaszczylił swą obecnością Prezydent Rzeczypospolitej. Poza tym Rząd reprezentowali: minister spraw wewnętrznych Składkowski, minister W. R. i O. P. Dobrucki. Zjazd zajął prezes zw. dr. Dłuski.

Na przewodniczącego wybrano p. Szmula, prezesa okręgu łwowskiego. Z kolei odczytano szereg depeesz powitalnych, m. in. od Biskupa Bandurskiego, marszałka sejmu Daszyńskiego, generałów Skierskiego, Norwid-Neugebauera, Popowicza i wojewodów Darowskiego i Raczkiewicza.

W imieniu Rządu zjazd powitał minister Składkowski, stwierdzając, że Rząd widzi w Związku Strzeleckim ostoję myśli państwowej twórczej w czasie pokoju i kadre dzielnych obrońców w czasie wojny. Po przemówieniu ppłk. Ulrycha, sprawozdania złożyli: sekretarz generalny Związku, Dreszer i komendant główny p. Kierzkowski. W czasie przerwy obiadowej obradowały komisje. Na posiedzeniu popołudniowym przyjęto szereg

wniosek natury organizacyjnej, dotyczących przysposobienia wojskowego oraz wychowania fizycznego i obywatelskiego.

Z kolei wybrano zarząd, powołując na przewodniczącego ponownie d-ra Dłuskiego. W czasie zjazdu przedstawiciel okręgu górnośląskiego w imieniu związku powstańców górnośląskich wręczył prezesowi Dłuskiemu gwiazdę powstańczą za współdziałanie w czasie powstań narodowych na G. Śląsku.

Pod koniec zjazdu prezes honorowy Sieroszewski wygłosił serdeczne przemówienie do delegatów, podkreślając iż jest dumny i szczęśliwy, że jako bojownik o niepodległość Polski, może stanąć wobec zjazdu reprezentantów setek tysięcy obywateli przenikniętych duchem ofiarności względem ojczyzny i obywateli, którzy „nigdy nie dadzą się zakuć w kajdany”. Zgromadzeni zgłoszili prezesowi Sieroszewskiemu burzliwą owację. P. Sieroszewski został na rękach wyniesiony z sali. Uczestnicy zjazdu uchwalili wysłać depeesz hołdownicze do Prezydenta Rzeczypospolitej Mościckiego, Marszałka Piłsudskiego i wicepremiera d-ra Kazimierza Bartla. (PAT.)

## Wielkie arcydzieło z życia arystokracji rosyjskiej p. t.

# Walka namiętności

Niebywała dotychczas obsada międzynarodowa

Piotr Batczew rosjanin

Flora le Breton angiela

Edna Purviance amerykanka

Jean Dax francuz

wkrótce „Gzary”

## Uspokojenie w Pekinie

Operacje japońskie są na ukończeniu

WIENIEN, 13.5. — Pisma tutejsze donoszą z Pekinu, że mimo silnego wzburzenia ludności chińskiej przeciw Japończykom znać pewne uspokojenie. Gen. Tsang-Tso-Lin oświadczył, że nie będzie przedsięwziął żadnych kroków zaczepnych przeciwko armii japońskiej, dopóki nie nafuszy ona ustanowionych przez japońskie dowództwo w trakcie okupowania prowincji Szantungu stref.

Japońskie operacje wojenne w okupowanej przez ich wojska prowincji są na ukończeniu. Strefa, zajęta przez wojska japońskie, zostaje zneutralizowana.

## Święto narodowe Joanny D'Arc

obchodzone we Francji uroczystie

PARYŻ, 13.5. W całej Francji obchodzą dzisiaj uroczystie święto narodowe Joanny D'Arc. W stolicy domy były udekorowane flagami narodowymi oraz wizerunkami świętej. W celu oddania hołdu świętej udali się przed pomnik ministrowie spraw wewnętrznych, wojny i wielu innych przedstawicieli władz. Przybyły też liczne delegacje z Francji i zagranicy. Pod pomnikiem złożono stos wieńców, który zasłonił cokół.

## Francja nigdy nie opuści Polski

Przedwyborcze ostrzeżenie pod adresem Niemiec

PARYŻ, 13.5. „Ere Nouvelle” zamieszcza artykuł deputowanego Jana Ossoli, byłego ministra i sekretarza komisji spraw zagranicznych izby deputowanych na temat przyszłych wyborów w Niemczech.

Autor artykułu zaznacza, iż od rezultatu tych wyborów w znacznej mierze zależy przyszły pokój w Europie. Zdrowy rozsądek wyborców niemieckich — pisze autor — powinien przekonać ich, że żądania nacjonalistów stanowią jednakowe niebezpieczeństwo, zwracając się przeciw Francji czy też przeciw Polsce.

Francuzi w obu tych wypadkach są jednakowo drażliwi. Powinno być wiadomym z tamtej strony Renu, że Francja nigdy nie opuści Polski, z którą łączą ją węzły odwiecznej przyjaźni.

Autor podkreśla następnie kampanię, prowadzoną przez prasę nacjonalistyczną z okazji niedawnej podróży do Rzymu ministra

Zaleskiego z wyrażeniami aluzjami poróżnienia Francji z Polską i potępia plany nacjonalistów niemieckich, mające na celu wysiedlenie z pasa granicznego ludności polskiej i zastąpienia jej przez element niemiecki w celu utworzenia z niego żywej tamy ludzkiej

Ossola zaznacza, że w środowiskach francuskich nawet najprzychylniej usposobionych wobec Niemiec podobne wystąpienie nacjonalistów niemieckich stwarzają zdecydowaną niechęć. (PAT)

## Burzliwa niedziela przedwyborcza w Niemczech

W Berlinie miały miejsce liczne bójki

BERLIN, 13.5. — Ostatnia niedziela przedwyborcza w Berlinie miała przebieg bardzo burzliwy. W licznych punktach miasta doszło do awantur i starć prowokowanych przez stahlhelmowców, którzy usiłowali demonstrować i napadać na przechodniów.

Przeciwko stahlhelmowi wystąpiły większe oddziały policji. Jeden z policjantów, eskortujących aresztowanych stahlhelmowców został nienacka napadnięty przez grupę napastników i zraniony nożem w plecy.

W innym punkcie miasta stahlhelmowcy napadli na pułkownika policji Langego, członka republikańskiego związku Reichsbanneru i usiłowali zedrzyć mu odznaki związkowe.

Zaatakowany z trudem zdołał się obronić przed napastnikami. Poza tym w północnej dzielnicy miasta doszło do starć pomiędzy komunistami i socjalistami. (PAT)

## Groźny pożar fabryki

Splonęła przedzalnia przy ul. Sienkiewicza 163

Nocy wczorajszej wybuchł groźny pożar w przedzalni firmy Lewit i Brzeziński przy ul. Sienkiewicza 163. O godzinie 3 m. 40 po

północy, nocny dozorca zauważył płomienie i dym, wydobywające się z okien parterowego budynku fabryki. Niezwłocznie tedy zaalarmował straż ogniową.

Na miejsce przybyły z rekordową szybkością oddziały II, III i IV.

W chwili przybycia straży, cały niemal budynek stał już w płomieniach. Przystąpiło do energicznej akcji ratowniczej.

Ze względu na wąskość podwórza akcję prowadzono z ulicy. Obfitość wody ułatwiała zadanie strażaków.

Pomimo rozpaczliwych wysiłków nie udało jednakże uchronić większej części budynku od zagłady. Dach splonął doszczętnie uszkodzona została większa część maszyn. Pastwą ognia padła też nagromadzona w wielkiej ilości przędza. Straty są dość znaczne, choć narazie obliczyć ich nie zdołano.

Jak ustaliło dochodzenie, przyczyną pożaru była iskra z maszyny t. zw. gremplarki. Iskra ta padła jeszcze w dzień podczas pracy w przędze. Przędza tliła się przez kilkanaście godzin i dopiero w nocy buchnęła płomieniem. Pożar ugaszono o godz. 5 m. 20 rano. (P)

## Powrót delegacji polskiej z Kowna

WARSZAWA, 13.5. W niedzielę wieczorem pociągiem gdańskim powróciła z Kowna delegacja polska pod przewodnictwem p. naczelnika Hołówki. Na dworcu oczekiwali na delegację wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych z radcą Szumlakowskim na czele.

## Sukcesy jeźdźców polskich w Brukseli

BRUKSELA, 13.5. — W drugim konkursie hipicznym, w którym wzięło udział 160 koni, 7-ą nagrodę zdobył Królikiewicz. Szosland zajął 11-te miejsce. Pierwsze miejsca zdobyli Angliki. (PAT)

## Z boisk całej Polski

Warszawa: WARSZAWIANKA—WISŁA 2:1

Lwów: POGON—RUCH 2:1  
HASMONEA—T. K. S. 5:1

Kraków: CRACOVJA—LEGJA 2:0

Katowice: I. F. C.—TURYSKI 2:1

GRAND-KINO

Dziś

i dni następnym

209  
Początek seansów o godz. 4.30 popoł., w niedziele, soboty i święta od godz. 1-ej popoł.

Orkiestra pod dyrykcją p. R. Kantora.

## Wielki podwójny program

I. Wspaniała farsa erotyczna p. t.

## Moja żona twoja żona

Film pod względem napięcia komicznego i techniki niema sobie równego.

W rolach głównych: Klara Bow niepokromiona szelmutka, artystka o światowej sławie przepiękna Billi Doré i inni.

## Trzy noce Don Juana

Don Juan, który raz w życiu nie uwiódł kobiety

Rewja pięknych kobiet! Przegląd mody! Sztuka kochania! W rolach głównych: Lewis Stone wybitna siła ekranu jego partnerka urocza Shirley Mason czarująca wszystkich swą pięknoscia.





